У Т В Е Р Ж Д Е Н А

Решением Думы
Кирейского сельского поселения 

№- 41/21, от  26.02. 2014 года.

Долгосрочная муниципальная целевая программа

 «Развитие культуры,  спорта и  массового отдыха  на  территории Кирейского сельского поселения на 2014-2016  годы».

Настоящая программа определяет деятельность администрации Кирейского сельского поселения: 

1. По развитию культуры, спорта и массового отдыха  на территории Кирейского сельского поселения.

2. По повышению культурного уровня в населения, вовлечению в культурно-массовые мероприятия, созданию условий для организации  досуга  населения. 
3. По развитию спорта и физической культуры на территории  Кирейского сельского поселения, проведению спортивно-оздоровительных мероприятий, улучшению здоровья населения.
1. Раздел 1.  Паспорт.
Основание для разработки  программы:

Федеральный  закон от 06 октября 2003 года №-131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  статья  6  п.11; 12; 13; 13.1; 14; 15;    Устава Кирейского муниципального образования.
Разработчики программы:

Администрация Кирейского сельского поселения.

Исполнители Программы:

Администрация  Кирейского сельского  поселения.
Цель программы:   улучшение здоровья, культурного уровня и  досуга и массового отдыха  населения.
На  территории Кирейского сельского поселения находится три населенных пункта: с. Уйгат, д. Кривуша с. Белая Зима.  Население по  поселению составляет всего 500 чел. в т.ч. с. Уйгат  (с ур. Баракшин) 470 чел., в д. Кривуша 30 чел. В Белой Зиме проживающих нет. В селе Уйгат находится МКУК «Сельский клуб с. Уйгат»., здание сельской администрации, 3 здания  Уйгатской СОШ, медпункт, магазины, пекарня. В ур. Баракшин имеется интернат на 100 проживающих. В интернате  имеется  актовый зал для проведения культурных мероприятий и  спортивная площадка для  занятий спортом.

В целях повышения культурного и массового  отдыха населения спортивно-оздоровительной  работы  в с. Уйгат, д. Кривуша и урочище Баракшин,  необходимо:
1. Создание и развитие материальной базы для  развития культуры, спорта  и массового отдыха населения.

2. Подбор и расстановка кадров, занимающихся культурно-воспитательной и спортивно-оздоровительной работой в поселении. 
3. Обеспечение культурных и спортивных сооружений инвентарём, оборудованием и  необходимыми средствами для выполнения стоящих перед ними  задач.

4. Благоустройство мест массового отдыха  населения.

5. Пропаганда  здорового и трезвого образа жизни, обеспечение  доступности культурного и спортивного инвентаря и оборудования учреждений культуры и спорта для  населения.

Ответственные за исполнение программы
1. Ответственность за реализацию программы несет администрация Кирейского сельского поселения 
Должностные лица, осуществляющие за выполнением Программы:

Глава Кирейского сельского поселения организует и контролирует проведение всех мероприятий.

Для выполнения  мероприятий  привлекаются  ответственные  лица  Сельского клуба с. Уйгат, Уйгатской школы,  Баракшинского ПН/интерната, других учреждений и предприятий, работающих на территории  Кирейского сельского поселения.
Финансирование программы

1. Финансирование программы осуществляется в рамках соответствующих статей бюджета Кирейского сельского поселения.
2. Финансирование в соответствии  с действующим  законодательством может также осуществляться за счёт взносов, и пожертвований, средств поддержки оказываемой органами государственной власти  и органами местного самоуправления и иных средств, не запрещенных законодательством  Российской  Федерации.
3. Увеличение или уменьшение соответствующего финансирования может производить только на основании изменений внесенных в Бюджет Кирейского сельского поселения.

4.  Объекты финансирования, указанные в границах населенных пунктов Кирейского сельского поселения на 2014 – 2016 годы»

Установленные расходы в 2014-2016 годы» являются ориентировочными и могут корректироваться в пределах средств, предусмотренных на финансирование Программы в бюджете Кирейского сельского поселения.
Перечень финансируемых  мероприятий по   Развитию культуры спорта и  массового отдыха  на  территории Кирейского сельского поселения на 2014-2016  годы».

	№

п\п 
	Мероприятия 
	Кол-во
	цена
	Сумма на 2014год 

	1. 
	 Ремонт зала для бокса и тренажёров 
	1
	200000
	200000

	2.
	Приобретение тренажёров для зала
	5
	15000
	75000

	3.
	Строительство  простейших спортивных плошадок:
-волейбольной

-баскетбольной, 

-для тенниса 
	
	5000
	15000

	4.
	Устройство тротуара  к Здоровому озеру (400 м).
	
	20000
	20000

	5.
	Финансирование  общепоселковых мероприятий  культуры и спорта
	4
	5000
	20000

	
	итого:
	
	
	330000-00

	
	
	
	
	

	
	Перечень  мероприятий на 2015  год».


	
	
	

	№

п\п 
	Мероприятия 
	Кол-во
	цена
	Сумма на 2015 год 

	1. 
	Косметический ремонт  учреждений культуры и спорта
	2
	120000-00
	240000-00

	2.
	Укомплектование объектов мебелью (столы, стулья, кресла)
	
	
	50000-00

	3.
	Составление проектно-сметной документации на  восстановление  здания  клуба в с. Уйгат
	1.
	500000
	500000

	4.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство спортивных сооружений при  школе
	1
	1000000
	1000000

	5.
	Укомплектование сельского клуба  с. Уйгат костюмами для художественной самодеятельности
	10
	1000
	10000

	6.
	Оборудование  места массового отдыха в д. Кривуша
	1
	10000
	10000

	7.
	Приобретение  спортивной  формы  на  команду
	10
	1000
	10000

	8.
	Финансирование общепоселковых мероприятий
	4
	5000
	20000

	9.
	Введение ставок работников культуры и спорта
	2
	
	В соответствии со штатным расписанием

	
	итого:
	
	
	 490000р. 00к.


	№

п\п 
	Мероприятия 
	Кол-во
	цена
	Сумма на 2016 год 

	1. 
	Ремонт здания клуба
	1
	2000000-00
	2000000-00

	2.
	Финансирование  общепоселковых  мероприятий
	4
	5000
	20000

	3.
	Строительство спортивного комплекса  при  школе
	1
	2500000
	2500000

	4.
	Разбивка и создание  парка  школьного с зонами:

-спортивная

-детская

-зелёная (сад)

-аквозона.
	4
	20000
	80000

	5.
	Оборудование  интернет кафе и библиотеки с. Уйгат, ул. Зелёная 1.
	1
	50000
	50000

	
	итого:
	
	
	 4650000р. 00к.


Оценка эффективности реализации программы.  В  результате  реализации  данной  программы   по проведению мероприятий по  Кирейского сельского  поселения   ожидается создание  условий для:

1.  Развития материальной базы культуры, физической культуры и спорта на территории Кирейского сельского поселения.
2. Оздоровление  населения, вовлечение в  занятия физической культурой и спортом, участие в спортивных соревнованиях.
3. Организация культурного досуга населения, повышение эстетического и  культурного отдыха, развитие культурных традиций поселения.
4. В результате  будет  достигнуто:

созданы  условия для организации досуга и здорового образа  жизни  населения на  территории Кирейского сельского поселения, повышения культурного уровня жителей и  вовлечение  их в общественную  жизнь
                                            ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                            ТУЛУНСКИЙ  РАЙОН

                                                  Администрация

                                    Кирейского сельского поселения 

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  .»      2014 г.                                                         

    №  
                                                   С. Уйгат

Об утверждении  долгосрочной 
 Муниципальной целевой  программы 
«Развитие культуры,  спорта и  
массового отдыха  на  территории
Кирейского сельского поселения на

2014 – 2016 год».
                     Руководствуясь Федеральным законом  №-131-ФЗ от 06.10. 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»  и Уставом Кирейского муниципального образования, статья 6  постановляю:
1. Утвердить долгосрочную муниципальную, целевую программу Развитие культуры,  спорта и  массового отдыха  на  территории  «Кирейского сельского поселения на  2014 – 2016 год».

2.Ввести в действие программу Развитие культуры,  спорта и  массового отдыха  на  территории «Кирейского сельского поселения на  2014 – 2016 год» с  01 января  2014 года.

3. Контроль за выполнением  данной программы оставляю за собой.

Глава администрации Кирейского

Сельского поселения                                        
В.М. Никитенко
